
Mateřská škola Lípánek, příspěvková organizace 
Prosenická Lhota 47, 264 01 Sedlčany 

 IČO: 71 294 732 

tel.: 727 831 836          e-mail: skolka@prosenickalhota.cz            web: ms.prosenickalhota.cz    

 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 
 

 

Ředitelka Mateřské školy Lípánek, příspěvková organizace, Prosenická Lhota stanovila následující 

kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v 

mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce 

překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu.  

 

 

I.  

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti 

od 2 let.  

 

II.   

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z níže uvedených kritérií: 

 

1. Děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné, před začátkem školního roku (tj. do 31. 8. 2025) 

dosáhnou věku 5 let a mají místo trvalého pobytu ve stanoveném školském obvodu Mateřské školy 

Lípánek, příspěvková organizace, Prosenická Lhota. 

 

2. Děti, které mají místo trvalého pobytu ve stanoveném školském obvodu Mateřské školy Lípánek, 

příspěvková organizace, Prosenická Lhota, před začátkem školního roku (tj. do 31. 8. 2025) 

dosáhnou nejméně třetího roku věku, seřazené podle data narození od nejstarších po nejmladší.  

 

3. Děti, které nemají místo trvalého pobytu ve stanoveném školském obvodu Mateřské školy Lípánek, 

příspěvková organizace, Prosenická Lhota, před začátkem školního roku (tj. do 31. 8. 2025) 

dosáhnou nejméně třetího roku věku, seřazené podle data narození od nejstarších po nejmladší.  

 

 

Dle § 50 zákona č. 258/200 Sb., o ochraně veřejného zdraví, lze do mateřské školy přijmout pouze 

dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, příp. má doklad, že je proti nákaze 

imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Toto se nevztahuje na děti s 

povinnou předškolní docházkou. 

 

III. 

O přijetí dítěte nerozhoduje datum podání ani pořadí podané žádosti.  

 

 

 

Prosenická Lhota 1. 4. 2025                                                            Mgr. Marcela Horníková 

                                                                                                            ředitelka mateřské školy 

mailto:skolka@prosenickalhota.cz

